SETOR PUBLICO E GESTÃO PATRIMONIAL AOS SERVIDORES DA CONTROLADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO., através da empresa ATAME ASSESSORIA, CONSULTORIA, PLANEJAMENTO, CURSOS E
NEGOCIOS IMOBILIARIOS LTDA., inscrita no CNPJ nº 00.839.039/0001-05, na importância de R$ 3.780,00
(Três Mil e Setecentos e Oitenta Reais).

Justifica-se que a aquisição pretendida pela Dependências do Gabinete do Prefeito, A referida contratação

destina-se no intuito da capacitação dos servidores atuantes na Controladoria Geral Municipal.

Considerando as atribuições desta especializada estabelecidas na Constituição Federal, garantindo ao Controle

[...]

nos orçamentos apresentados.

COTAÇÃO DE ORÇAMENTOS:

Segue em anexo o quadro de cotação da empresa orçada para dar prosseguimento a dispensa de licitação da
referida aquisição de materiais elétricos.

DO VALOR CONTRATADO:

O valor total da presente aquisição será de R$ 3.780,00 (três mil setecentos e oitenta reais). 

DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

As despesas decorrentes da presente licitação correrão com recursos do Tesouro Municipal,
consignados no Orçamento do Poder Executivo, cuja programação é a seguinte:

01- GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

[...]

Jurídica/MF sob o nº 00.839.039/0001-05, deliberam de pleno e comum acordo 
ajustarem a presente alteração contratual, nos termos da Lei n° 10.406/ 2002, 
mediante as condições estabelecidas nas cláusulas seguintes:

DO CAPITAL E QUADRO SOCIETÁRIO

CLAUSULA PRIMEIRA. O sócio CRISTIANO MACIEL, detentor de 1.500 (Um 
Mil e Quinhentas) quotas do capital social, no valor nominal de R$ 1,00 (Um 

Junta Comercial do Estado de Mato Grosso
Certifico registro sob o nº 2642854 em 15/12/2022 da Empresa ATAME ASSESSORIA, CONSULTORIA, PLANEJAMENTO, CURSOS E
NEGOCIOS IMOBIL IAR IOS  LTDA,  CNPJ  00839039000105  e  p ro toco lo  221950648  -  15 /12 /2022 .

[...]

Administrativo 1.565/2023        10/56

ATAME - ASSESSORIA, CONSULTORIA, PLANEJAMENTO, CURSOS E
NEGOCIOS IMOBILIÁRIOS LTDA

DÉCIMA NONA ALTERAÇÃO CONTRATUAL E CONSOLIDAÇÃO DO 
CONTRATO SOCIAL

Página 2

Real) cada quota, totalizando o valor de R$ 1.500,00 (Um Mil e Quinhentos 
Reais), retira-se da sociedade, cedendo e transferindo suas quotas na 
totalidade para o sócio remanescente ILDO ADEMIR FACCIO, dando plena, 
geral e irrevogável quitação.

CLAUSULA SEGUNDA. Após cessão e transferência de quotas e de retirada e 
admissão de sócio o capital social fica assim distribuído:

[...]

Atividades das administradoras de imóveis que combinam os serviços de 
natureza imobiliária com serviços de gerencia operacional e administrativa;
Corretagem na compra e venda e avaliação de imóveis.

DO CAPITAL 

CLÁUSULA QUINTA. A empresa tem o capital de R$ 75.000,00 (setenta e 
cinco mil), totalmente e integralizado, em moeda corrente nacional, dividindo 
em 75.000,00 (setenta e cinco mil) quotas no valor nominal de R$ 1,00 (hum 
real) cada, sendo assim distribuídas entre os sócios:

NOME Nº de Quotas Valor R$ %

ILDO ADEMIR FACCIO 71.250 71.250,00 95,00

CAROLINE MORAES GONÇALVES 3.750 3.750,00 5,00

TOTAL 75.000 75.000,00 100

CLÁUSULA SEXTA.